
RAADSBESLUIT Oudewater
17R.00223

Agendapunt:

Onderwerp: Vervolg Rapport Common Eye: Evaluatie DVO Oudewater - Woerden

De raad van de gemeente Oudewater;

gelezen het voorstel d.d. 23 maart 2017 van:

- Griffier

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet;

Artikel 147a

b e s l u i t:

1. De aanbevelingen van het rapport van Common Eye inzake de 
dienstverleningsovereenkomst (DVO) tussen Oudewater en Woerden over te nemen;

2. In afstemming met de gemeente Woerden de driehoek van de gemeente Oudewater 
(burgemeester, secretaris en griffier) vanuit de gemeente Oudewater plaats te laten nemen in 
de stuurgroep bij de dienstverleningsovereenkomst;

3. Gedurende de resterende maanden van 2017 tijdens iedere bijeenkomst van het Forum 
Samenleving door de driehoek (burgemeester, secretaris en griffier) een presentatie te laten 
verzorgen over de samenwerking tussen Oudewater en Woerden;

4. Het presidium van de gemeenteraad van Oudewater op te laten treden als 
‘begeleidingscommissie’ bij het gehele proces;

5. Op een later moment terug te komen op de controlfunctie, zoals deze omschreven wordt in 
het rapport van Common Eye;

6. Door de griffier een bijeenkomst te laten organiseren om de in het Common Eye-rapport 
benoemde onderlinge verhoudingen tussen de fracties in de gemeenteraad van Oudewater 
verder te verbeteren.

Aldus besloten door de raad van de gemeente Oudewater in zijn

openbare vergadering, gehouden op 20 april 2017



de griffier,

mr. A. van der Lugt

De burgemeester

mr. drs. P. Verhoeve




